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Ansökan om bidrag från Bris 

Bris region Syd ansöker om 35 000 kr i bidrag för verksamhetsår 2026 

Barnrättsorganisationen Bris stödjer barn utifrån barnets behov, mobiliserar samhället och lyfter barns röster på den 
politiska agendan. I det arbetet driver Bris den nationella stödlinjen för barn, som har öppet dygnet runt, samt ger 
stöd till barn på plats vid vår Brismottagning i Malmö. Via Brismottagningen erbjuder vi ett fördjupat individuellt 
stöd, föräldraskapsstöd och gruppstöd för barn. Genom att göra barns röster hörda mobiliserar vi samhället för barns 
rättigheter. För att möta det behov av stöd som barn och unga har idag och för att kunna fortsätta med vårt viktiga 
arbete, ansöker vi om ekonomiskt bidrag för år 2026. 

Ungefär två miljoner barn bor och lever i Sverige. Det är på många sätt en bra plats för barn att växa upp 

på, men här finns också stora utmaningar som rör barns hälsa och livssituation. 2024 var ett år som i 

många avseenden präglades av osäkerhet. Det var  det varmaste året som någonsin uppmätts globalt. 

Frågor som rör försvar och nationell säkerhet lyftes allt mer. Lågkonjunktur och hög arbetslöshet fortsatte 

att påverka familjer och under året har många haft svårt att få pengarna att räcka. Samtidigt ökad e 

problemen med gängkriminalitet och psykisk ohälsa. Detta är en utveckling som sammantaget gör att en 

oro för framtiden är närvarande i många barns och ungas liv.  

Oron gör avtryck i Bris stödverksamhet. Under 2024 har Bris genomfört 6 4 004  kurativa kontakter med 

barn upp till 18 år , i den nationella stödlinjen och på Brismottagningarna . Trycket på den nationella 

stödlinjen är hårt och spritt över dygnets alla timmar. En kombination av utökade öppettider, fler 

kontaktvägar och fler kuratorer har genom åren resulterat i en stärkt tillgänglighet för stödsökande barn 

och medfört en stor ökn ing av antalet kurativa kontakter. Något som har bidragit till att Bris kan erbjud a 

ett tillgängligt lågtröskelstöd dygnet runt, året om.  

 

“Jag kände mig lyssnad på. För första gången i mitt liv kände jag mig tagen på allvar.  
Jag fick råd och stödet och hjälpen jag fick, fick mig att inse att jag var värd mer än den situation jag levde i just då.” 

 

Genom Brismottagningen erbjuds alla barn och unga i Hylte  stöd via individuella stödsamtal och 

familjesamtal – utan långa väntetider. Vi erbjuder också gruppstöd som riktar sig till barn i särskilt utsatta 

situationer, bland annat barn som är placerade i familjehem, barn som förlorat en förälder i suicid och 

bar n som har flytt. Grupperna sker både fysiskt på plats vid Brismottagningen och digitalt.  

Att Bris har en bred stödverksamhet ger varje barn en möjlighet att få hjälp anpassat utifrån barnets 

behov och unika situation. Många barn som besöker mottagningen berättar att de vill prata med en vuxen 

som finns utanför deras vanliga sammanhang. Barn hi ttar till Brismottagningen på olika sätt: via föräldrar, 

på sociala medier eller genom hänvisning från elevhälsan och BUP. De barn som kommer till 

mottagningarna önskar ett flexibelt stöd där det finns möjlighet att prata om flera saker som känns svåra, 

olikt kommuners och regioners insatser där stödet ofta är begränsat både i tid och ämne. Det innebär att 

Bris arbete är en viktig hälsofrämjande insats som bidrar till att stärka den psykiska hälsan hos barn och 

unga i Hylte.  
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Bris nätverk stärker professionella runt barn  – 1 578 personer i region Syd är en del av Bris nätverk, 

Sveriges största nätverk för professionella som jobbar för och med barn. Det är en mötesplats som samlar 

människor från hela Sverige och från olika delar av samhället. Bris nätverk ger unika möjligheter att knyta 

värdefulla kontakter, dela erfarenheter, öka sin kunskap och utveckla samarbeten som gör skillnad.  

Årligen genomförs nätverksträffar runt om i regionen. Vårens träff arrangerades i Malmö och fokuserade 

på Bris Barnrapport som belyser barns livssituation och lyfter teman som varit utmärkande för året i barns 

kontakter med Bris. I rapporten finns också fö rslag på vad som behöver förändras i samhället för att 

ytterligare stärka barnets rättigheter.  

Under hösten var vi på plats i Lund och Kalmar för att genomföra träffar om lokala barnrättsfrågor. 

Intresset för träffarna var stort och samlade en stor bredd av olika professioner. Allt från politiker, 

socialtjänsthandläggare, civilsamhällesaktörer och t jänstepersoner från såväl kommuner och regioner var 

på plats. Fokus för träffarna var stöd till de yngsta barnen och Bris stödmaterial för professionella i att ha 

svåra samtal med vårdnadshavare.  

 
”Det jag uppskattade mest med nätverksträffen var att informationen var angelägen och viktig för mitt arbete med barn och unga.” 

 

Bris verkar för jämlika uppväxtvillkor och att varje barn kan må bra, ges trygghet och 

förutsättningar att klara skolan.  Barn som behöver ska erbjudas stöd utifrån sina behov. Samhällets 

insatser behöver komma tidigare och barns framtidstro måste stärkas.  Ett sätt som vi verkar för jämlika 

uppväxtvillkor för barn är genom våra olika skolkampanjer. Under hösten 2024 fick alla grund -  och 

gymnasieskolor i Hylte  ett utskick av Bris. Där fanns bland annat Bris handbok som tagits fram på 

efterfrågan av lärare och fritidspedagoger som önskat verktyg för att prata med barn om känsliga ämnen. 

Syftet med handboken är att ge råd och stöd till professionella inom skolvär lden i deras viktiga uppdrag i 

att upptäcka och synliggöra barn som far illa. Utskicket innehöll också informationsmaterial om Bris stöd 

riktat till barn och unga, exempelvis affischer och broschyrer att sprida på skolorna.  

Vi vet också att sommarlovet är en positiv upplevelse för många barn, men inte för alla barn. För att nå ut 

med information om att Bris stödlinje har öppet dygnet runt, även under ledighet, skickade Bris ut en 

pysselbok till alla elever i årskurs 3 inför s ommarlovet. Utöver information om Bris, innehöll boken pyssel 

och tips på aktiviteter för alla sommarlovsdagar.  

Bris volontärer stärker engagemanget för barns rättigheter . Under 2024 hade Bris över 70 volontärer 

som arbetat intensivt i regionen. De har till exempel föreläst om barnkonventionen i skolklasser och 

informerat om Bris stöd på idrottsevenemang. Totalt har Bris volontärer i regionen lagt över 700 timmar 

på sitt eng agemang under 2024 och med sina insatser nått över 60 000 vuxna och barn i regionen med 

information om Bris stöd och barnkonventionen. Tack vare dem kan vi tillsammans skapa ett tryggare 

samhälle för barn.  

Bris har arbetat för att stärka barnets rättigheter i mer än ett halvt sekel.  Varje år har Bris 

tiotusentals samtal med barn som handlar om svåra situationer, hur barnet mår, utsatthet och om 

bristande stöd i egna och professionella nätverk. I allt det svåra genomsyras samtalen av barns egen 

handlingskraft och hopp om förändring. B erättelserna och den kunskap samtalen bidrar med används för 

att belysa hur barn i Sverige har det och hur vårt samhälle kan bli bättre för barn att leva i. Vi hoppas att ni 

vill stötta Bris viktiga arbete ekonomiskt under året för att vi ska kunna fortsätta arbetet för ett bättre 

samhälle för barn!  
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BRIS - Barnens rätt i samhället 

 

Bris stöttar kommuner i omställningen till nya SoL. 

Tillsammans med socialkontoret i Norrköping tar Bris just nu fram en utbildning som kommun er  konkreta 

arbetssätt för ett stärkt barnrättsperspektiv i omställningen till nya So cialtjänstlagen . Utbildningen 

kommer bland annat innehålla metoder för barns delaktighet och inflytande, samt guidning och verktyg 

för att upprätta barnrättsprövningar och klagomålshantering. Vill du och din kommun vet mer om hur Bris 

kan stötta er och arbetet med barns delaktighet och inflytande? Kontakta info@bris.se  

Är det här hemma nu? Om barn i familjehem 

Under 2024 släppte Bris rapporten “Är det här hemma nu? -  om barn i famil jehem” som ger e n inblick i 

svensk familjehemsvård, beskriver socialtjänstens ansvar och olika familjehemstyper samt lyfter barns 

egna berättelser. Den analyserar risk -  och skyddsfaktorer och presenterar förbättringsförslag för att 

stärka stödet till familjehemsplacerade b arn.  Läs mer om  Bris arbete kopplat till barn i familjehem här  

https://www.bris.se/om - bris/aktuellt/barn - i- familjehem/  

Bris stärker kommuners krisberedskapsarbete 

Vi vet att barn och unga drabbas värst i kriser och katastrofer. Därför är det centralt att 

barnrättsperspektivet är en naturlig del i kommunernas krisberedskap och att information anpassad för 

barn alltid tas fram vid aktuella händelser. Under 2024 påbörjade Birs tillsammans med Länsförsäkringar 

Västerbott en ett arbete för att stärka kommuners krisberedskap ur ett barnrättsperspektiv. Genom att 

öka kunskapen om barnkonventionen och  om metoder för barns delaktighet skapas systematiska 

arbetssätt för att imp lementera barnkonventionen i kommunernas krisberedskapsarbete.  

Hör av er till oss så berättar vi mer!  

Områdesutveckling ur ett barnrättsperspektiv 

Barn lever sina liv i sitt lokalsamhälle och bostadsområde. Den fysiska utemiljön, tillgången till trygga 

mötesplatser, samt närheten och förtroendet till vuxna påverkar varje barn som lever dä r. Genom att 

involvera barn i beslutsprocesser visar vi att deras kunskap och erfarenheter är viktiga. Det inger hopp 

och framtidstro -  en grundbult i det trygghetsskapande arbetet. Genom att stärka barnrättsperspektivet i 

områdesutveckling arbetar Bris  för ett tryggare lokalsamhälle. -  För varje barns rätt till en tr ygg uppväxt 

och rätt till delaktighet och inflytande.  Vill ni veta mer om Bris trygghetsskapande arbete kopplat till 

samhällsplanering och områdesutveckling? Mejla oss på info@bris.se  

Tidiga insatser för en trygg uppväxt 

Förskolan spelar en avgörande roll för de yngsta barnen och pedagoger behöver både utrymme och 

verktyg för att kunna ha samtal med vårdnadshavare om svåra ämnen. Under 2024 tog Bris och 

Förskoleförvaltningen i Göteborg stad fram en digital utbildning om sv åra samtal med vårdnadshavare 

inom förskolan. Utbildningen kombinerar kunskap med reflektion, diskussion och praktiska övningar  för 

att stärka pedagogers förmåga att initiera och genomföra samtal med vårdnadshavare. Läs mer om den 

digitala utbildningen här  https://www.bris.se/om - bris/utbildningar/svara - samtal - med - vardnadshavare/  
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